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36. Фосфамидон

(растворљиве течне формулације супстанце које садрже 
више од 1000 g активне супстанце/l)

Смјеша (E) и (Z) изомера

(Z) – изомер

(E) – изомер

13171-21-6

23783-98-4

297-99-4 

2924.12 3808.50 ИОФП

37. Азбестна влакна

Крокидолит

Актинолит

Антофилит

Амозит

Тремолит

12001-28-4

77536-66-4

77536-67-5

12172-73-5

77536-68-6

2524.10

2524.90

2524.10

2524.90

2524.90

2524.90

2524.90

6811.40

6812.80

6812.91

6812.92

6812.93

6812.99

6813.20

И

38. Полибромовани бифенили (PBB)

- (хекса-), (***)

- (окта-),

- (дека-)

36355-01-8

27858-07-7

13654-09-6 

— 3824.82 И

39. Полихлоровани бифенили (PCB) (***) 1336-36-3 — 3824.82 И

40. Полихлоровани терфенили (PCT) 61788-33-8 — 3824.82 И

41. Хлоровани парафини кратког ланца 85535-84-8 ex 3824.99 — И

42. Тетраетил-олово 78-00-2 2931.00 3811.11 И

43. Тетраметил-олово 75-74-1 2931.00 3811.11 И

44. Сва трибутилкалајна једињења, укључујући:

- трибутилкалај-оксид,

- трибутилкалај-флуорид,

- трибутилкалај-метакрилат,

- трибутилкалај-бензоат,

- трибутилкалај-хлорид,

- трибутилкалај-линолеат,

- трибутилкалај-нафтенат (#)

56-35-9

1983-10-4

2155-70-6

4342-36-3

1461-22-9

24124-25-2

85409-17-2

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

ex 2931.20

3808.59 П

И

45. Трихлорфон 52-68-6 ex 2931.39 3808.91 П

46. Tris(2,3-дибромпропил)-фосфат 126-72-7 2919.10 3824.83 И

* Ознака “ex” прије тарифне ознаке указује на то да и друге хемикалије, поред оних наведених у колони “Хемикалија”, могу бити 
разврстане у тај подброј.

** Категорија:

П – пестицид,

И – индустријска хемикалија,

ИОФП – изузетно опасна формулација пестицида.

*** Ове супстанце подлијежу забрани извоза у складу са чланом 25. и Прилогом 4. овог правилника.

# Наведени су само CAS бројеви полазних једињења.

ПРИЛОГ 2.

ОБРАЗАЦ ЗАХТЈЕВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПРЕТХОДНОГ ОБАВЈЕШТЕЊА

Назив извозника Број

Сједиште и мјесто Датум

Телефон/факс

E-mail

РЕПУБЛИКА СРПСКА

МИНИСТАРСТВО ЗДРАВЉА И

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

БАЊА ЛУКА

Трг Републике Српске 1

З АХ Т Ј Е В

за спровођење поступка претходног обавјештења

Молим наслов да спроведе поступак претходног обавјештења за сљедећу хемикалију:

Земља  у  ко ј у  с е  и з во з и

ДИО 1. ИДЕНТИТЕТ ХЕМИКАЛИЈЕ КОЈА ПОДЛИЈЕЖЕ ОБАВЈЕШТЕЊУ О ИЗВОЗУ

1.1 Уобичајени назив
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1.2 Хемијски назив према међународно призна-
тој номенклатури (нпр. IUPAC)

1.3 Идентификациони бројеви

1.3.1 CAS број

1.3 .2 Тарифни број

1.3 .3 Остали бројеви

(EC број или сл.)

ДИО 2. ИДЕНТИТЕТ СМЈЕШЕ КОЈА СЕ ИЗВОЗИ

(Попуњава се када се извози смјеша) 

2.1 Трговачки назив и назив смјеше

2.2 Концентрација (%), за сваку супстанцу садр-
жану у смјеши која подлијеже обавјештењу 
о извозу 

ДИО 3. ИНФОРМАЦИЈЕ У ВЕЗИ СА ИЗВОЗОМ

3.1 Очекивани датум извоза (дан, мјесец, година)

3.2 Очекивана количина хемикалије која се изво-
зи (kg/година)

3.3 Предвиђена категорија (индустријска хемика-
лија или пестицид) и предвиђена употреба у 
земљи увозници

3.4 Име, адреса, телефон, факс и адреса елек-
тронске поште увозника

3.5 Име, адреса, телефон, факс и адреса елек-
тронске поште извозника

ДИО 4. ИНФОРМАЦИЈЕ О ОПАСНОСТИМА И/ИЛИ РИЗИЦИМА ОД ХЕМИКАЛИЈЕ И МЈЕРАМА ПРЕДОСТРОЖНОСТИ

4.1 Класификација опасности 

4.2 Информације о опасностима и/или ризицима

4.3 Информације о мјерама предострожности за 
смањење изложености хемикалији и емисији

4.4 Додатне информације које могу бити корисне 
за земљу у коју се извози, или су од ње затра-
жене, ако су доступне

4.5 Референце

ДИО 5. ИНФОРМАЦИЈЕ О ФИЗИЧКО-ХЕМИЈСКИМ, ТОКСИКОЛОШКИМ И ЕКОТОКСИКОЛОШКИМ СВОЈСТВИМА ХЕ-
МИКАЛИЈЕ

5.1 Сажетак информа-
ција

5.2 Референце

Уз Захтјев прилажем сљедеће доказе: Прилог бр.

1. Безбједносно-технички лист

2. Доказ о уплати накнаде за спровођење PIC поступка

3. Доказ о уплати републичке административне таксе – 12 КМ

(М. П.)

Подносилац Захтјева

__________________________

(име и презиме)

__________________________

(потпис)

ПРИЛОГ 3.

ОБРАЗАЦ ЗАХТЈЕВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ PIC ПОСТУПКА

Назив извозника Број

Сједиште и мјесто Датум

Телефон/факс

E-mail
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РЕПУБЛИКА СРПСКА

МИНИСТАРСТВО ЗДРАВЉА И

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

БАЊА ЛУКА

Трг Републике Српске 1

З АХ Т Ј Е В

за спровођење PIC поступка

Молим наслов да спроведе PIC поступак за сљедећу хемикалију:

1. Идентитет хемикалије, уколико се извози у облику супстанце

Хемијски назив

CAS број

2. Идентитет хемикалије, уколико се извози у облику смјеше

Назив смјеше  

Назив регулисане супстанце и њена концентрација у 
смјеши (%)

CAS број

3. Подаци о увознику

Назив лица

Земља

Адреса

Телефон, факс 

Е-mail адреса

Уз Захтјев прилажем сљедеће доказе: Прилог бр.

1. Безбједносно-технички лист

2. Доказ о уплати накнаде за спровођење PIC поступка

3. Доказ о уплати републичке административне таксе – 12 КМ

(М. П.)

Подносилац Захтјева

__________________________

(име и презиме)

__________________________

(потпис)

ПРИЛОГ 4.

СПИСАК ХЕМИКАЛИЈА И ПРОИЗВОДА ЧИЈИ ЈЕ ИЗВОЗ ЗАБРАЊЕН

Дио 1.
Списак дуготрајних органских загађујућих супстанци наведених у Анексу А и Анексу Б Стокхолмске конвенције о дуготраjним 

органским загађивачима

Опис хемикалије или производа чији је 
извоз забрањен

Додатни подаци

(нпр. назив хемикалије, EC број, CAS број итд.)

Алдрин EC број 206-215-8

CAS број 309-00-2

Тарифна ознака 2903 52 00

Хлордан EC број 200-349-0

CAS број 57-74-9

Тарифна ознака 2903 52 00

Хлоредекон EC број 205-601-3

CAS број 143-50-0

Тарифна ознака 2914 70 00

Диелдрин EC број 200-484-5

CAS број 60-57-1,

Тарифна ознака 2910 40 00

DDT (1,1,1-трихлор-2,2-bis (p-хлорфенил) етан EC број 200-024-3

CAS број 50-29-3

Тарифна ознака 2903 62 00

Ендрин EC број 200-775-7

CAS број 72-20-8

Тарифна ознака 2910 90 00
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Тетрабромдифенил етар C
12

H
6
Br

4
O EC број 254-787-2 и остали

CAS број 40088-47-9 и остали

Тарифна ознака 2909 30 38

Токсафен (камфехлор) EC број 232-283-3

CAS број 8001-35-2

Тарифна ознака 3808 50 00

Дио 2.
Списак осталих хемикалија

Редни  
бр.

Опис хемикалије или производа чији је извоз забрањен
Додатни подаци

(нпр. назив хемикалије, EC број, CAS број итд.)

1.

Козметички сапуни који садрже живу. Тарифне ознаке:

3401 11 00 00

3401 19 00 00

3401 20 10 00

3401 20 90 00

3401 30 00 00

2.

Елементарна жива и њене смјеше са другим супстанцама, укључујући 
и легуре живе које садрже 95% или више живе.

CAS број 7439-97-6

EC број 231-106-7

Тарифна ознака 2805 40

3.

Сљедећа једињења живе, осим када се извозе у сврху истраживања у 
лабораторијским условима и у сврху лабораторијских испитивања:

- руда цинабарит,

- жива(I)-хлорид (Hg
2
Cl

2
),

- жива(II)-оксид (HgO),

- жива-сулфид (HgS).

CAS број 10112-91-1, 21908-53-2, 1344-48-5

EC број 233-307-5, 244-654-7,

215-696-3

Тарифне ознаке ex 2852 10 00,

ex 2852 90 00

4.

Све смјеше елементарне живе са другим супстанцама, укључујући и 
легуре живе које нису наведене под редним бројем 2 и сва једињења 
живе која нису наведена под редним бројем 3 ако је сврха извоза смје-
ше или једињења обнављање елементарне живе.

Укључујући:

- жива(I)-сулфат (Hg
2
SO

4
,

CAS број 7783-36-0)

- жива(II)-тиоцијанат (Hg(SCN)
2
, CAS број 592-85-8)

- жива(I)-јодид (Hg
2
I
2
,

CAS број 15385-57-6)

Тарифне ознаке ex 2852 10 00,

ex 2852 90 00

ПРИЛОГ 5.

СПИСАК ЗЕМАЉА ЧЛАНИЦА РОТЕРДАМСКЕ КОНВЕНЦИЈЕ КОЈЕ ЗАХТИЈЕВАЈУ ИНФОРМАЦИЈЕ О ТРАНЗИТУ 

ХЕМИКАЛИЈА

Земља Захтијеване информације

ПРИЛОГ 6.

Дио 1.
ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВЕЗЕНИМ ХЕМИКАЛИЈАМА

Извозник Година

Редни 
бр.

Хемикалија Земља увоза Увозник
Количина суп-
станце (t)*

Извоз у складу са чла-
ном 20.**

1.

2.

3.

4.

5.

* Навести збирне податке за наведену хемикалију и земљу увоза.

** Навести ДА или НЕ.

Дио 2.
ИЗВЈЕШТАЈ О УВЕЗЕНИМ ХЕМИКАЛИЈАМА

Увозник Година

Редни 
бр.

Хемикалија Земља извоза Извозник
Количина суп-
станце (t)*

Увоз у складу са чла-
ном 20.**

1.
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2.

3.

4.

5.

* Навести збирне податке за наведену хемикалију и земљу извоза.

** Навести ДА или НЕ.

Оснивач: Влада Републике Српске. Издавач: Јавна установа Службени гласник Републике Српске, Бања Лука, поштански фах 88. Жиро 
рачуни: 555-007-00001332-44 код Нове банке а.д. Бања Лука, 562-099-00004292-34 код НЛБ банке а.д. Бања Лука, 567-162-10000010-81 
код Sberbank а.д. Бања Лука, 551-001-00029639-61 код UniCredit Bank а.д. Бања Лука, 571-010-00001043-39 код Комерцијалне банке а.д. 
Бања Лука и 552-030-00026976-18 код Addiko Bank а.д. Бања Лука. В.д. директора и главног и одговорног уредника Драган Веселиновић. 
Уредник Вишња Бајић Прерадовић. Техничко уређивање Горан Зеленбаба. Телефон: (051) 456-330, факс (051) 456-331, 456-341 и 
456-349, редакција: (051) 456-357, рачуноводство: (051) 456-337, претплата: (051) 456-339. Интернет: (051) 456-346, http://www.
slglasnik.org, e-mail: sgrs.redakcija@slglasnik.org. Рјешењем Министарства информација Републике Српске, број: 01-411/93 лист 
је уписан у Регистар јавних гласила под бројем 37. Штампа: ЈУ Службени гласник Републике Српске, Бања Лука.
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